Муниципальное  казённое  общеобразовательное  учреждение

«Центр образования Люторический»

 (МКОУ «Центр образования Люторический)

ПРИКАЗ

29.08.2023г.                                                                                                                   № 70-д

                                                                     г. Узловая

О назначении ответственного за БДД при перевозках учащихся на школьном

автобусе в 2023-2024 уч.г.

В целях выполнения Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения» (с изменениями и дополнениями от 2 марта 1999 г., 25 апреля 2002

г., 10 января 2003 г., 22 августа 2004 г., 18 декабря 2006 г., 8 ноября, 1 декабря 2007 г., 30

декабря 2008 г., 25 ноября 2009 г., 23, 27 июля 2010 г., 21 апреля, 1, 11, 18, 19 июля 2011

г., 14 июня, 28 июля 2012 г., 26 апреля, 7 мая, 2, 23 июля, 25 ноября, 28 декабря 2013 г., 14

октября 2014 г.), а также в целях обеспечения безопасности труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за обеспечение требований безопасности дорожного

движения   директора Хрунову Н.В.

2. Директору  Хруновой Н.В.  обеспечить:

 проведение стажировки лиц впервые нанимаемых на работу в качестве водителя

или при переводе на новый тип транспортного средства, а также лиц, в должностные

обязанности которых входит управление служебным автомобилем;

 водителей транспортных средств оперативной информацией по обеспечению

безопасности перевозки путем проведения соответствующих инструктажей;

 проведение обязательных медицинских осмотров водителей и обеспечить учет и

анализ данных медосмотров;

 проведение мероприятий по совершенствованию водителями навыков оказания

первой помощи в ДТП;

 соблюдение условий работы водителей в соответствии с режимом труда и отдыха;

 организацию ежегодных занятий по 20-ти часовой программе для обеспечения

безопасности дорожного движения;

 учет и анализ нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортных

происшествий, совершенных водителями организации.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Центр образования Люторический                                                   Н.В.Хрунова

	О назначении ответственного за БДД при перевозках учащихся на школьном автобусе в 2023-2024 уч.г.

		2023-09-05T09:45:38+0300
	Хрунова Наталья Владимировна